Quantum damni sit Catholicæ Religioni, si schismaticus Antistes ulterius in Ecclesiæ administratione tolleretur. §. pag. 434
 Vetera decreta Venetæ Reipublicæ memoriæ revocat, quibus consultum fuerat gubernio Ecclesiæ S. Georgei. §. 6. ibid.
 Suum exprimit dolorem quoties ad tot mala removenda, Auctoritatem Apostolicæ Sedis interponere cogatur. §. 7. " 435

REVERENDA CAMERA APOSTOLICA

Quamplurima bona allodialia, feudalia, et jurisdictionalia possidebat Franciscus Romanorum Imperator electus, tamquam hæres Annæ Mariæ Aloysiæ Principissæ Hetruriæ, atque in Ecclesiastica ditioe sita. Constit. 365. §. 1. " 390
 Eadem bona, exceptis illis in Urbe sitis cupiens pro R. C. A. emere Pontifex, plenipotentias ad contractum conciliandum cum prælaudato Imperatore electo, dedit Apostolico Nuncio penes dictum Imperatorem §. 2. " 391

REX FRANCORUM

Christianissimi Regis laudes, et merita commemorat, eique imminens significat periculum Ordinis Hierosolymitani, cujus Melitensis insula a Turcharum navibus minitatur Epist. 196. §. 1. " 83
 Eundem hortatur, ut Equitibus periclitantibus, auxilium præbere velit, pro bono Christianæ Reipublicæ §. 2. " 83
 De ingravescens in Germania Ecclesiasticis rebus, malisque contra Ecclesiam imminentibus condolet cum hoc Rege, eique comendat religionem pro desiderio quo fragrat tuendæ Catholicæ Fidei. Epistol. 214. §. 1. " 84
 Significat Christianissimo Regi consilium inquit ab inimicis Catholicæ fidei, ut in proximis Comitibus pro pace habendis Augustæ Vindeliciorum, antiquum propositum consument, in dies semper aggravandi Germanicarum Ecclesia;

- rum, jam miserandum conditionem §. eod. . . . pag. 116
- Qua de re postulat a Francorum Rege, ut in habendo Augustano congressu id curet, ut ea consilia suscipiantur, quæ futura damna impedire, et perpessa reparare possint. §. 2. . . . 117
- In qua opera præstanda, Rex suis prospiciet rationibus, et divinum sibi fore auxilium comparaturum §. eod. . . . " ibid.
- Comemorat Pontifex Francorum Regi præcedentes literas, quibus Germanicas Ecclesias commendaverat contra A Catholicorum conatus. Epist. 314. §. 1. . . . 310
- Eorundem A Catholicorum Principem molimina designat, pro Ecclesiarum Germanicarum subversione §. 2. . . . " ibid.
- Omni studio Germanicas Ecclesias defendere teneri Francorum Regem, qui Germanicorum fœderum arbiter reputatur §. 3. " 311
- Peculiares aderant conventiones inter S. Sedem, et Francorum Regem quoad Milites a signis suorum exercituum discedentes, ac in Civitate Avenionensi, et Comitatu Venayssino per fugio utentes. Constitut. 418. §. 1. " 464
- Ad eas renovandas, et ampliandas, specialis plenipotencia data fuit Apostolico in Gallis Nuncio §. eod. " ibid.
- Quum vero pactiones istæ, mutua fuerint consensione conciliatæ, novas Pontifex dedit plenipotencias Secretario Status, ad pacta hæc firmanda, et illorum executionem promittendam §. 2. " ibid.
- REX HISPANIARUM**
- Preces porrexit Hispaniarum Catholicus Rex, ut Beata Virgo, sub immaculatæ Conceptionis mysterio, Patrona assignaretur Hispanicis Regnis. Constit. 167. §. 2. " 38
- Apostolica auctoritate Clem. XIII. confirmavit electionem factam in Hispanicis Regnis ejusdem Beatæ Virginis in Regnorum prælatorum Patronam §. 4. " 39
- Insuperque Festum immaculatæ Conceptionis, sub ritu duplici primæ classis, assignavit pro universis Hispanicis Regnis §. 5. pag. 39
- Tandem omnibus Christifidelibus in ipsis Regnis, qui confessi, et Sacra Comunione reffectis, et orantes pro Principum Christianorum concordia, hæresum extirpatione, et S. Matris Ecclesiæ exaltatione, visitaverint aliquam Ecclesiam Beatæ Virginis dicatam, in die ejus immaculatæ Conceptionis indulgentiam plenariam concessit. §. 6. " ibid.
- De hisce omnibus certiorum Pontifex facit Hispaniarum Regem, precesque Deiparæ Virginis se porrecturum promittit pro Hispanicæ Ditionis, Regique familiæ felicitate. Epist. 172. §. Unic. " 44
- Rex Hispaniarum Pontificem supplicavit pro concessione Officii, et Missæ propriæ die festo immaculatæ Virginis Conceptionis pro Universis Hispanicis Regnis. Constit. 180. §. 2. 55
- Pontifex proprium officium cum octava concedit universo per Hispanicos Regnos Clero tam Seculari, quam Regulari utriusque sexus, quod concessum jam reperiebatur Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci §. 3. " 56
- Proprio dolore expressio Catholico Regi pro tot vulneribus, quibus Christiana Respublica affligitur, novissimos exponit Turcharum conatus contra Melitensem Ordinem, et Catholicorum populum. Epist. 197. §. 1. 84
- De cruento condolet bello quo aliqui summi Reges distrahantur a quo gratulatur exempta esse tum Hispaniarum, tum utriusque Siciliæ Regna §. 2. " ibid.
- Catholicum adprecatur Regem, ut Melitensi Ordini, et periclitantibus universæ Italiæ littoribus, opportunis, et efficacibus auxiliis, præsto esse non desinat. §. 3. " 85
- Imminentia Germanicis Ecclesiis damna designat in proxime habendo Augustæ Vindeliciorum congressu pro pace, ad dissidentium bello Principum lites finiendas. Epist. 231. §. 1. 139
- Exponit, plures A Catholicos Principes penitentasse, Germanicas Ecclesias veteribus juribus, et

antiquissimis dominationibus expoliare. §. 2. . . . pag. 139
 Adeoque Catholico Regi demonstrat, quantum periculi insit Romane Ecclesiae, si Germanicarum oppressio permittatur, ad quam impediendam illius postulat auxilium. §. 3. . . . " ibid.
 Suspicionem suam patefacit Pontifex, quod in proxime inheundo pacis foedere, Germanicarum Ecclesiarum, juribus offensiones parentur Epist. 315. §. 1. . . . " 311
 Hinc Catholici Regis auxilium implorat, ne temporali illae pellantur dominatione, suisque juribus priventur §. 2. . . . " 312
 Cum Elisabetha Hispaniarum Regina vidua gratulatur, quod a Carolo Catholico Rege illius filio revocatae fuerit pragmatice noviter in Hispaniis introductae contra Apostolicae Sedis dignitatem, et libertatem. Epist. 364. §. Unic. . . . " 399
 Vide *Cappellanus major Exercituum Hispaniarum*

REX MAGNAE BRITANNIAE.

Jacobo III. Magnae Britanniae Regi, jus nominationis ad Episcopales Sedes Catholicas praeservat. Constit. 160. §. Unic. pag. 34. Constit. 169. §. Unic. " 41

REX POLONIAE.

Illustri Poloniae Regis laudes, pro eximia illius in S. Sedem observantia, et fide. Epistol. 173. §. unic. . . . " 45
 Eidem Poloniae Regi significat, se illius votis obsecundasse, et adiutorem Cracoviensi Ecclesiae dedisse, novi Episcopi Auditoris institutione a Congregatione Consistoriali approbata, a quo Lublinensis, et Sandomiriensis Clerus regeretur. §. eod. . . . " ibid.
 Ad quam novam institutionem probandam fundamento fuit ingens locorum, atque Cleri Lublinensis, et Sandomiriensis distantia, nec non peculiaris assignatio, novo Episcopo Auditori faciendum §. eod. " ibid.
 Suam paternam affectionem Poloniae Regi exprimit, proprii-que animi consolationem pro *Bull. Rom. Tom. II.*

imminentem convocando Augustae Vindeliciorum congressu ad foedus componendum, in quo sibi pollicetur, Regiam Poloniae Domum compensationem obtenturam pro perperis damnis Epist. 115. §. 1. pag. 117
 Dum itaque Pontificias preces ad Deum missurum promittit, ut prospera omnia Poloniae Regi adveniant, hunc hortatur, ne suffragio suo sinat, ex bonis Deo consecratis, cum Ecclesiae jactura, locupletari quempiam in Comitibus ipsis decerni §. eodem. . . . " ibid.
 Qua de re cunctis Catholicis Principibus hortationes similes transmississe nunciat, et prosperum Pontifex sibi promittit rei eventum §. 2. . . . " 118
 Ad gratificandam pietatem Regiae Poloniae Familiae, literas eligibilitatis indulget Clementi ejus filio, ut Episcopus nominari possit ad tres Ecclesias Monasteriensem nempe, Paderbonensem, et Hildesiensem revocatis praecedentibus prohibitionibus. Epist. 243. §. 1. " 193
 Quod sane indultum, aliis praecedenter pernegatum, ea potissimum ratione concessisse exprimit, ut prospiceret scilicet Westphalicarum Ecclesiarum securitati, et ut Polonica Familia potentia, fortitudine, auctoritate, et officis curaret, ne Ecclesiae ipsae detrimento afficerentur in proximo ineunda pacis foedere §. 2. . . . " 194
 Poloniae Regi rationes exprimit cur titulares Episcopos absque evidenti utilitate, creare prohibeat Canonica disciplina. Epist. 244. §. 1. . . . " ibid.
 Attamen ut insignia Poloniae Regis merita in Religionem gratificaret, eidem significat se adiutorem elegisse Prismiliensi Episcopo, qui ob gravem aetatem, et munia, quae in Poloniae Regno obtinebat, apud Gregem suum continenter excubare non poterat. §. 2. . . . " ibid.
 Non esse obsecundandum postulatis Episcopi Warmiensi, significat Poloniae Regi, qui postulaverat licere sibi conferre tres Canonicatos in mensibus S. Sedi reservatis ne videretur Pontifex parum diligens Custos

- Patrimonii Romanæ Ecclesiæ
Epist. 287. §. 2. pag. 258
- Promittit tamen ubi casus vacationis se præbeat, potissimam rationem habiturum eorum; quos idem Episcopus præcipuo testimonio comendaverit §. eodem. " ibid.
- Qua ratione suum assequatur Episcopus propositum, idoneos habendi Canonicos, et fideles adiutores Ministerii sui §. eod. " ibid.
- Declarat huic Regi, quoad alternativam collationem Beneficiorum in hoc Regno, se nil innovaturum Constitutionibus Leonis X. et Clementis VII. Epist. 301. per tot. " 295
- Periculum Catholicorum in Germania exprimit, si casus contingat, quod sub dominio Sæculari Principum A Catholicorum transeant Ecclesiæ nonullæ, temporali potestate polentes. Epist. 316. §. 1. " 312
- Adeoque Poloniæ Regem hortatur, ne pro Religione sua patiatur Ecclesiarum juribus redimi infortunia perpessa in acto postremo bello. §. 2. " ibid.
- Narrat qua injuria avulsa sit multis ab hinc annis Ecclesia Mokilowiensis ab Episcopatu Polocensi, de quo prædecessores Pontifices valde, sed inutiliter conquesti fuerant. Epist. 322 §. 1. " 319
- Vacante nunc Ecclesia Mokilowiensi, Regem hunc hortatur Pontifex, ne præbeat Diploma nominationis schismatico postulanti, sed sinat Polocensem Antistitem, vetera sua jura recuperare §. 2. " ibid.
- Suum dolorem exprimit Regi Poloniæ de Gallicarum Ecclesiarum perturbatione, deque inutiliter tentatis remediis ad tot mala avertenda. Epist. 368. §. 1. " 395
- Gratulatur quod Lotharingia hujus Regis dominationi subjecta, præcipua quadam custodia divinitus septa quodammodo sit, adeoque eum obsecrat, ne ab ipsa pelli permittat Jesuitas, qui tanto studio Religionis incumbunt §. 2. " ibid.
- In qua spe confovetur Pontifex, eo quia Rex Poloniæ insigni sua beneficentia Lotharingiam semper gratificatus est §. 3. " ibid.

- Summopere comendat Domum Missionum Societatis Jesu alumnis concreditam, et ejusdem Regis opibus fundatam, nec non Mussipontanam Accademiam §. 4. pag. 396
- Hortatur tandem, ut Christianissimum Francorum Regem, ejusque Familiam ad protuendam Catholicam Religionem confirmet §. 5. " ibid.
- Vide. *Regnum Poloniæ.*

REX SARDINIÆ

- De dissidiorum causa inter Turchas, et Melitensem Ordinem agit, deque imminente periculo, quod Ordini ipsi, et universæ imminet Christianæ Republicæ. Epist. 199 §. 1. " 86
- Sardiniæ Regis Religionem comendat, et necessitatem exprimit; qua præmitur Turcharum impetum removendi pro totius Italiæ securitate §. 2. " ibid.
- Regias accepisse Epistolas proficitur Pontifex de Ecclesiasticarum rerum in Sardinia deteriori statu. Epist. 321 §. 1. " 318
- Hujus Regis laudat Religionem, et animum gratificandi in rebus Ecclesiæ ei participat §. 2. " ibid.
- Vide. *Sardiniæ Regnum.*

REX ROMANORUM

Vide. *Imperator Romanorum*

REX UTRIUSQUE SICILIÆ

- De Navali Turcharum apparatu, minisque contra Melitensem insulam agit, deque imminente periculo Christiano populo, pro quo auxilium implorat. Epist. 198 §. 1. " 85
- Quænam futura sint damna exponit, quoniam Turcharum impetus, viribus cunctis minime repellatur §. 2. " ibid.
- Conqueritur quod Religionis res, in utroque Siciliæ Regno, et Ecclesiastica potestas inclinatae sint, et in deterius conversæ. Epist. 309 §. 1. " 300
- Eundemque hortatur, ut serio animadvertat ad ea, quæ ab triennio evenere in Religionis perniciem §. 2. " 301
- Hinc reprobatur primo quod Laici, pro arbitrio res sacras, et

divinas administret inconsulto Romano Pontifice §. 3. pag. 301
 Qua de re quærelas suas Pontifex detulisse ait Catholico Hispaniarum Regi §. 4. . . . " ibid.
 Quæ autem emendari Pontifex cupit, ea designasse in notula Apostolico Nuncio tradita, patefacit Regi §. 5. . . . " ibid.
 Eum tandem hortatur, ut a Religionis semita minime deflectat, et majorum suorum sequatur exempla §. 6. . . . " ibid.
 Choronam de Jaspide Lapide a Christianissimi Regis Legato huic Regi dono mittendam, Pontifex sua benedictione, et privilegiis quampluribus ditasse exprimit. Epist. 441 §. 1. " 455
 Enumerantur indulgentiæ, et gratiæ spirituales, quæ huic Regi cum prælaudatæ choronæ transmissione elargiuntur §. 2. " ibid.

ROMANA ECCLESIA

Romana Ecclesia habenda est Magistra non modo in iis, quæ ad fidem pertinent, sed etiam quoad universalem disciplinam Epist. 345 §. 1. . . . " 350

ROMANUS PONTIFEX

Romani Pontificis munus exigit ut paternam gerat curam Christianifidelium, qui mundi fluctibus ad Religiosæ vitæ portum confugerunt. Constit. 159. in princ. " 13
 Adeoque quæ in Pontificiis constitutionibus ad Regularem disciplinam servandam constituta sunt, ubi labefactata reperiuntur, reparanda sunt Apostolicæ auctoritatis præsidio §. eod. " ibid.
 Romani Pontifices semper cordi habuere ut Ecclesiæ immunitas, et Episcoporum jura sacra tecta serventur. Const. 160 §. 2. " 22
 Immo constantissime studuere, ut si quæ vitia, et pravi mores in Cleri disciplinam irrepserunt, ad Sacrorum Canonum præscriptum rite corrigantur, et sedulo emendentur §. eod. " ibid.
 Nil magis convenit Romano Pontifici, quam assidua cogitatione versari, quam potissimum ratione possit impenden-

tibus malis occurrere, animarum saluti consulere, Christi gloriæ omnibus in rebus servire. Epist. 175 §. unic. pag. 46
 Romani Pontifices Sacrarum virginum Monasteria tuere, excolere, ornare, omni studio, opera, et auctoritate debent. Constit. 191 §. 1. . . . pag. 71
 Monasteria siquidem Sacrarum Virginum, quæ Divina Religione consecrantur sunt horti conclusi, fontesque signati, Jesu Christi deliciæ, et amores §. eod. " ibid.
 Romano Pontifici spectat Episcopos, et Prælatos Regulares in propriis finibus continere quoad jurisdictionem in Monasteriis Monialium Regularium, quoties alteruter jura ipsa excedere putet Const. 222 §. 1. " 126
 Romani Pontifices semper de infirmorum, et convalescentium hospitaliis adjuvandis fuere solliciti. Const. 262 §. 1. . . . " 218
 Officium est Romani Pontificis iis obsistere, quæ Ecclesiæ antiquissimis regulis adversantur. Epist. 269 §. 1. " 226
 Adeoque nemo, nisi Romanus Pontifex potest jejunium in Universali Ecclesia receptum, in alteram diem transferre. §. eod. " 227
 Quod cæteris missis comprobatur per Encyclicas literas Benedicti XIV §. eod. . . . " ibid.
 Itemque laudabile institutum est Romanorum Pontificum, ut lites, et contentiones, quæ inter Ecclesiasticas personas insurgunt, Apostolica auctoritate dirimant, aut componant. Constit. 276 §. 1. " 234
 Romani Pontifices in regionibus Ecclesiæ corpori recens insertis, Seculares, et Regulares Clericos mittere consuevere, qui in novo hoc agro Dominico operarentur. Constit. 277 §. 1. " 237
 Fideles enim illis in regionibus degentes, nisi novarum plantarum instar foveantur, irrigentur, diligenterque custodiantur, periculum est nè paulatim arescant, in eisque fructum quem optat, cælestis Paterfamilias non adinveniat. §. eod. " ibid.

- Romanorum Pontificum constans cura semper fuit, scientiarum propagatio, et conservatio. Constit. 358 §. 1. . . . pag. 383
- Romani Pontifices id sedulo curarunt, ut quoad Beneficiorum collationem, servarentur indulta, limites statuente inter Sanctam Sedem, et Ecclesiarum Præsules. Constit. 366 §. 1. » 391
- Romani Pontifices, numquam temperare neglexerunt ea, quæ nec præceptis Evangelicis, neque Sanctorum Patrum Decretis adversantur. Constit. 369 §. 1. pag. 396 Constit. 370 §. 1. . . . » 443

ROTA ROMANA

- Sixtus V concessit Venetæ Republicæ locum pro uno Sacræ Rotæ Auditore, qui prius obtinebatur a Regno, quod a Catholica fide defecerat. Constit. 177 §. 2. . . . » 47
- Eidemque Reipublicæ Venetæ facultates, in eligendo Romanæ Rotæ Auditore, tribuit Clemens XIII, quibus pollent Summi Reges, Romanorum scilicet, Francorum et Hispaniarum §. 3. . . . » ibid.
- Romani Pontifices ad justitiæ administrationem cuncta ordinautes, S. Rotæ Tribunal constituerunt, et summo in honore habuerunt. Constit. 353 §. 1. . . . » 369
- Adeoque certam methodum pro causarum gravitate, in Rotabilibus judiciis servandam statuerunt §. 2. . . . » ibid.
- Quam sane methodum, Clemens XIII, pro meliori judiciorum exitu per suum Motum-Proprium reformare duxit §. 3. . . . » 370
- Ad quorum majorem firmitatem Literas Apostolicas expediri mandavit §. 4. . . . » ibid.
- Et primo in hisce novis literis Apostolicis, quæ in præcedenti Motu-Proprio continebantur, nec non in antiquis Constit. Apostolicis, confirmavit §. 5. » ibid.
- Deinde vero novis privilegiis, et prærogativis Judices S. Rotæ condecorare duxit . . . » ibid.
- Tandem exemptionem a quacumque Taxa in provisionibus Ecclesiasticis a Clemente X.

indultam, confirmavit, et ampliavit §. 7. . . . pag. 371
Vide Collegium Notariorum S. Rotæ.

S

SACRA SCRIPTURA

- Sacra Scriptura utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum, in justitia, ut perfectus sit homo Dei, et ad omne opus bonum instructus. Constit. 161. §. 1. . . . » 23
- Hinc duo necessaria sunt, divini nempe luminis illustratio, quæ Fidelium mentibus in Ecclesia Dei sensum veritatis aperiat, et assidua cura, ac diligentia, in sacris paginis evolvendis, perscrutandisque §. eodem. . . . » ibid.
- Ex quo fit ut discamus cor Dei in verbis Dei, et ad cœlestia gaudia ardentius suspiremus §. eodem » ibid
- Cum autem pleraque ardua sint, ac intellectu difficilia, in iisdem explicandis, interpretandisque, plurimum confert ad eas difficultates amovendas, trium linguarum cognitio Hebraicæ nempe, Græcæ, et Latinæ §. eodem . . . » ibid,
- Adeoque Romani Pontifices eo præcipue suam curam, et providentiam contulerunt, ut linguarum ejusmodi studium excoleretur §. 2. . . . » ibid.
- Sic Clemens V in Viennensi Concilio constituit, ut non solum apud Romanam Sedem, sed et in insignioribus tunc temporis Accademiis, scholæ erigerentur ad ejusmodi idioma-tum notitiam adipiscendam §. eodem. . . . » ibid.
- Et Trydentina Synodus, ad Sacræ Scripturæ illustrationem, præbendas Theologales in Cathedralibus, aliisque insignioribus Collegiatis institui mandavit, et in Cœnobiis Sacræ Scripturæ lectiones haberi præcepit §. eod. . . . » ibid.
- Pariter Paulus V. strictius indixit Prælati Regularium tam Mendicantium, quam non Mendicantium, ut in iis Cœ-

nobis, ubi studia vigent, Magistri, atque Lectores linguarum haberentur, quæ ad Sacrarum Scripturarum intelligentiam conferunt §. eod. pag. 25
 Sacræ etiam Congregationis de Propaganda Fide decreta, talium Magistrorum linguarum institutionem, apud Religiosos præsertim viros demandarunt §. 3. » ibid.
 Tandem quamplures illustres tres Episcopi, linguarum Orientalium eruditionem in eorum Seminariis instituerunt §. eod. » ibid.

SARDINIÆ REGNUM

Enumerantur abusus; in Sardinia Regno introducti, quoad Ecclesiasticas exemptiones, et immunitates. Const. 179 §. 2. » 49
 Sardinia Rex illustris postulavit ut Pontifex, instructiones præbere dignaretur Ecclesiasticis Curis, ad omnes abusus evitendos §. eodem. » ibid.
 Referuntur præcedentes Ordinationes datæ pro Sardinia Regnis quoad Ecclesiasticum Asylum §. eod. » ibid.
 Comemorantur instructiones, quas S. M. Benedictus XIV. dederat pro Pedemontanis Regionibus §. eodem. » 50
 Ordo præsentium instructionum describitur §. eod. » ibid.
 I. Nemo ad primam Tonsuram admittendus, qui vel de Ecclesiastico Beneficio, vel de Patrimonio Sacro non sit provisos » ibid.
 II. Ad primam Tonsuram non admittantur decennio minores, nisi per triennium, vel Ecclesiastico in convictu commorati, vel saltem in Clericali habitu incedentes, Ecclesie per triennium haud servierint §. eod. » ibid.
 III. Studia in aliqua Universitate, loco triennalis habitationis in aliquo convictu Ecclesiastico, de Ordinarii tamen licentia, et sub nonnullis præscriptionibus admittantur §. eodem » ibid.
 IV. Excluduntur a superioribus sanctionibus tonsurandi pollentes passivo Patronatu ad aliquod Ecclesiasticum Beneficium §. eodem. » ibid.

V. Itemque qui ad Beneficia perpetua a Patronis nominantur §. eodem pag. 50

VI. Vel qui a Dataria Apostolica, vel ab Ordinariis de Pensione, vel Beneficio providentur, sub spe, et conditione Clericatus §. eod. » 51

VIII. Quoties plures ad unum Beneficium concurrant, satis sint Ordinarii Testimoniales, ad primam Tonsuram consequendam, post ipsius beneficii collationem §. eod. » ibid.

VIII. In prima tonsura Ordinati, Ecclesiasticum convictum, vel saltem Ecclesie servitium prosequantur, ut possint ad alios Sacros Ordines ascendere §. eodem. » ibid.

IX. Omnes in minoribus Ordinibus constituti teneantur quotannis proprio Ordinario testimoniales exhibere de impletis Trydentini Concilii præscriptis, quoad habitum tonsuram, mores, et studia §. eodem » ibid.

X. Locorum Ordinarii, in Ecclesie Cathedralis Sacratio current, ut quotannis affigatur syllabus Clericorum, qui præscriptas in superiori articulo Testimoniales exhibuere, ut ii tantum Clericorum privilegiis perfrui valeant §. eod. » ibid.